

Informacja dla potencjalnych beneficjentów perspektywy finansowej 2021-2027 o możliwości zamieszczania ogłoszeń w Bazie Konkurencyjności

W odpowiedzi na pytania dotyczące możliwości zamieszczania ogłoszeń o zamówieniu

w Bazie Konkurencyjności przez podmioty, które mogą w przyszłości być zainteresowane pozyskaniem dofinansowania w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 (potencjalni beneficjenci, którzy już obecnie rozpoczynają bądź planują rozpoczęcie realizacji projektów), uprzejmie informujemy, że do czasu uruchomienia pierwszych naborów kolejnej perspektywy, ogłoszenia można zamieszczać pod specjalnie do tego dedykowanym numerem naboru:

POPT.21.27.00-IZ.00-00-001/21

Zgodnie z intencją Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej jeden wspólny numer naboru pozwoli na szybszą identyfikację tego rodzaju zamówień w przyszłości, a tym samym przyspieszy proces weryfikacji wniosków o płatność, jak również pozostałe czynności kontrolne. Jednocześnie sam tytuł naboru, w części nadawanej przez ogłoszeniodawcę, także powinien zawierać odniesienie do perspektywy finansowej 2021-2027.

Ponadto Ministerstwo rekomenduje, aby do czasu wejścia w życie właściwych wytycznych, ogłoszeniodawcy, realizując tego rodzaju zamówienia, stosowali rozwiązania wynikające z obecnie obowiązujących regulacji. Ministerstwo podkreśla, że opisane powyżej podejście nie jest obowiązkowe, natomiast stanowi odpowiedź na sygnalizowane oczekiwania ze strony tych potencjalnych wnioskodawców perspektywy 2021-2027, którzy w ten sposób chcieliby zapewnić sobie większe bezpieczeństwo audytowe w przypadku objęcia dofinansowaniem projektów, których realizację rozpoczynają już teraz.

W przypadku wątpliwości natury technicznej, zachęcamy do kontaktu z zespołem wsparcia technicznego Bazy Konkurencyjności. Aktualne kontakty telefoniczne i e-mailowe znajdują się na stronie głównej [Bazy Konkurencyjności](#).

Konsultacje społeczne projektu europejskiej strategii na rzecz osób z niepełnosprawnościami 2021-2030

Do 12.11.2020 r. trwają konsultacje projektu europejskiej strategii na rzecz osób z niepełnosprawnościami 2021-2030.

Strategia ta, będzie opierać się na strategii na lata 2010-2020, zarówno przez ukierunkowane działania, jak i przez zagwarantowanie, że prawa osób z niepełnosprawnościami będą uwzględniane we wszystkich politykach, programach i instrumentach UE. Główne działania w ramach strategii będą dotyczyły wdrażania Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych oraz konsolidacji unijnego dorobku prawnego w tej dziedzinie.

Uwagi należy składać za pośrednictwem strony:

<https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12603-Union-of-Equality-European-Disability-Rights-Strategy?fbclid=IwAR3U7TxvZwIrz9nLjVLnY53GK6kCz0iFnK1Ld4j0w74G2kIKP0LLYxXe-cY>

**KOMUNIKAT dotyczący naboru
wstępnych propozycji
projektów w celu
przeprowadzenia analizy
zapotrzebowania na
poszczególne kierunki**

wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dołnośląskiego 2021-2027

W związku z rozpowszechnianiem się COVID-19 w Polsce, zmienia się termin zakończenia składania propozycji projektów do 30 września 2020 r. do godz. 15.00 dla wszystkich następujących naborów:

1. Budowa lub rozbudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
2. Zakup nisko- i zeroemisyjnego taboru na potrzeby publicznego transportu zbiorowego (miejskiego i podmiejskiego) wraz z niezbędną infrastrukturą (element uzupełniający w projekcie – stacje ładowania pojazdów elektrycznych, stacje tankowania paliw alternatywnych),
3. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej,
4. Rozwój oferty usług komercjalizacji wiedzy w jednostkach naukowych (np.: integracja i współpraca centrów transferu technologii w regionie, tworzenie wspólnej oferty dla przedsiębiorstw, tworzenie baz ze wspólną ofertą środowisk naukowych dla każdej inteligentnej specjalizacji Dolnego Śląska),

5. Rozwój oferty usług proinnowacyjnych, w tym w formie bonów na innowacje (np.: poprawa jakości świadczonych usług, profesjonalizacja ośrodków innowacji),
 6. Wsparcie inkubacji firm,
 7. Wsparcie internacjonalizacji innowacyjnych przedsiębiorstw,
 8. Wsparcie ekoinnowacji i zarządzania efektywnością środowiskową w kierunku gospodarki zasobooszczędnej (np. zielona przedsiębiorczość Green Economy, programy czystszej produkcji Cleaner Production – CP),
 9. Sieciowanie w ramach RIS (np. wsparcie regionalnych sieci powiązań gospodarczych, w tym klastrów, w związku z realizacją przez nie usług w obszarach transformacji gospodarczej, tj. cyfryzacji, G0Z, gospodarki niskoemisyjnej itp.).
-

Analiza zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 - projekty dotyczące wspierania innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej przez IOB, uczelnie oraz jednostki naukowe

Zarząd Województwa Dolnośląskiego w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 (RPO WD 2021-2027) ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów.

Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na dofinansowanie projektów dotyczących wspierania innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej przez IOB, uczelnie oraz jednostki naukowe zgodnie z niżej wskazanymi celami szczegółowymi i obszarami wsparcia. Zgłaszane propozycje projektów mają charakter informacyjny i posłużą jako materiał pomocniczy przy opracowaniu nowego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Celem przedmiotowego naboru nie będzie wybór konkretnych projektów do dofinansowania w przyszłej perspektywie finansowej.

Należy podkreślić, że w chwili obecnej nie zostało jeszcze ostatecznie określone, jakie kierunki wsparcia będą dedykowane

RP0 i jakie programom wdrażanym centralnie, a także jaki będzie poziom alokacji. Zebrane w ramach tej analizy dane będą jednak cenne przy pracach nad RP0 WD 2021-2027 i negocjacjach Kontraktu Terytorialnego ze stroną rządową.

Cel polityki 1. Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej

Cel szczegółowy 1. Zwiększenie potencjału w zakresie badań i innowacji oraz wykorzystywanie nowoczesnych technologii

Obszary wsparcia:

- rozwój oferty usług komercjalizacji wiedzy w jednostkach naukowych (np.: integracja i współpraca centrów transferu technologii w regionie, tworzenie wspólnej oferty dla przedsiębiorstw, tworzenie baz ze wspólną ofertą środowisk naukowych dla każdej inteligentnej specjalizacji DŚ)
- rozwój oferty usług proinnowacyjnych, w tym w formie bonów na innowacje (np.: poprawa jakości świadczonych usług, profesjonalizacja ośrodków innowacji)

Cel szczegółowy 3. Zwiększenie wzrostu i konkurencyjności MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne

Obszary wsparcia:

- wsparcie inkubacji firm,

- wsparcie internacjonalizacji innowacyjnych przedsiębiorstw,
- wsparcie ekoinnowacji i zarządzania efektywnością środowiskową w kierunku gospodarki zasobooszczędnej (np. zielona przedsiębiorczość (*Green Economy*), programy czystszej produkcji (*Cleaner Production* – CP))

Cel szczegółowy 4. Rozwijanie umiejętności na rzecz inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości

Obszar wsparcia:

- sieciowanie w ramach RIS (np. wsparcie regionalnych sieci powiązań gospodarczych, w tym klastrów, w związku z realizacją przez nie usług w obszarach transformacji gospodarczej tj. cyfryzacji, GOZ, gospodarki niskoemisyjnej itp.)

Typy Wnioskodawców dla wszystkich ww. obszarów wsparcia:

- uczelnie, w tym centra transferu technologii, spółki celowe uczelni odpowiedzialne za transfer technologii
- jednostki naukowe;
- IOB.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania:

Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu

wynosi 55% kosztów kwalifikowalnych (zgodnie z projektami dokumentów KE na perspektywę finansową 2021-2027, które odnoszą się m.in. do Dolnego Śląska). Poziom ten może ulec zmniejszeniu w przypadku wystąpienia w projekcie pomocy publicznej lub dochodu.

Minimalny wkład własny Wnioskodawcy jako % wydatków kwalifikowalnych:

Minimalny wkład własny beneficjenta (pokryty ze środków własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi 45 % kosztów kwalifikowalnych.

Termin składania propozycji projektów:

od 30 kwietnia 2020 r. od godziny 08.00

do 30 września 2020 r. do godziny 15.00

Forma składania wstępnej propozycji projektu:

Wnioskodawca składa wstępną propozycję projektu wyłącznie w formie fiszki zgłoszeniowej za pośrednictwem aplikacji dostępnej na stronie <https://programowanie.dolnyslask.pl/>. Logowanie do aplikacji w celu wypełnienia i złożenia fiszki zgłoszeniowej będzie możliwe jedynie w czasie trwania naboru. System umożliwia tworzenie, edycję oraz wydruk wstępnej propozycji projektu, a także zapewnia możliwość jego elektronicznego złożenia do właściwej instytucji (propozycji projektów nie należy składać w formie papierowej).

Sposób i miejsce udostępnienia informacji o naborze wstępnych propozycji projektów:

Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w niniejszym ogłoszeniu, które jest dostępne wraz z instrukcją wypełniania fiszek na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

Pytania w kwestiach dotyczących naboru należy kierować pod adres poczty elektronicznej: cp1@dolnyslask.pl.

[Instrukcja-wypełniania-fiszki](#)

KOMUNIKAT dotyczący naboru wstępnych propozycji projektów w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem

przygotowania RPO WD 2021-2027

W związku z rozpowszechnianiem się COVID-19 w Polsce, zmienia się termin zakończenia składania propozycji projektów do 30 czerwca 2020 r. do godz. 15.00 dla wszystkich następujących naborów:

1. Budowa lub rozbudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (w tym punkty napraw, przygotowywania do ponownego użycia oraz edukacja ekologiczna w tym zakresie – jako elementy dodatkowe projektu),
2. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej,
3. Zakup nisko- i zeroemisyjnego taboru.

Analiza zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 - zakup nisko- i zeroemisyjnego taboru

UWAGA! W związku z rozpowszechnianiem się COVID-19 w Polsce, zmienia się termin zakończenia składania propozycji projektów do 30 września 2020 r. do godz. 15.00

Zarząd Województwa Dolnośląskiego w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 (RPO WD 2021-2027) ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów

Cel polityki 2: Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji energetyki, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, przystosowania się do zmiany klimatu oraz zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem.

Cel szczegółowy: Promowanie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej

Projektowany obszar wsparcia: zakup nisko- i zeroemisyjnego

taboru na potrzeby publicznego transportu zbiorowego (miejskiego i podmiejskiego) wraz z niezbędną infrastrukturą (element uzupełniający w projekcie – stacje ładowania pojazdów elektrycznych, stacje tankowania paliw alternatywnych)

Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłasza pierwszy nabór wstępnych propozycji projektów w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na dofinansowanie projektów dot. nisko- i zeroemisyjnego taboru na potrzeby publicznego transportu zbiorowego (miejskiego i podmiejskiego) w ramach nowej perspektywy finansowej 2021-2027. Kolejne nabory dotyczące innych kierunków wsparcia będą ogłaszane w dalszej kolejności.

Zgłaszane propozycje projektów mają charakter informacyjny i posłużą jako materiał pomocniczy przy opracowaniu nowego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Celem przedmiotowego naboru **nie będzie wybór** konkretnych projektów do dofinansowania w przyszłej perspektywie finansowej.

Należy podkreślić, że w chwili obecnej nie zostały jeszcze ostatecznie określone jakie kierunki wsparcia będą dedykowane RPO i jakie programom wdrażanych centralnie, a także jaki będzie poziom alokacji. Zebrane w ramach tej analizy dane będą jednak cenne przy pracach nad RPO WD 2021-2027 i negocjacjach Kontraktu Terytorialnego ze stroną rządową.

Obszar wsparcia zgodny z projektowanymi celami szczegółowymi polityki spójności na okres perspektywy finansowej 2021-2027:

zakup nisko- i zeroemisyjnego taboru na potrzeby publicznego transportu zbiorowego (miejskiego i podmiejskiego) wraz z

niezbędną infrastrukturą (element uzupełniający w projekcie – stacje ładowania pojazdów elektrycznych, stacje tankowania paliw alternatywnych).

Typy Wnioskodawców:

- jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia,
- jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego,
- przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenach miejskich i podmiejskich.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania:

Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 55% kosztów kwalifikowalnych (zgodnie z projektami dokumentów KE na perspektywę finansową 2021-2027, które odnoszą się m.in. do Dolnego Śląska). Poziom ten może ulec zmniejszeniu w przypadku wystąpienia w projekcie pomocy publicznej lub dochodu.

Minimalny wkład własny Wnioskodawcy jako % wydatków kwalifikowalnych:

Minimalny wkład własny beneficjenta (pokryty ze środków własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi

45 % kosztów kwalifikowalnych.

Termin składania propozycji projektów:

od 16 marca 2020 r. od godziny 08.00

do 30 września 2020 r. do godziny 15.00

Forma składania wstępnej propozycji projektu:

Wnioskodawca składa wstępną propozycję projektu **wyłącznie w formie fiszki zgłoszeniowej** za pośrednictwem aplikacji dostępnej na stronie <https://programowanie.dolnyslask.pl/> Logowanie do aplikacji w celu wypełnienia i złożenia fiszki zgłoszeniowej będzie możliwe jedynie w czasie trwania naboru. System umożliwia tworzenie, edycję oraz wydruk wstępnej propozycji projektu, a także zapewnia możliwość jego elektronicznego złożenia do właściwej instytucji (**propozycji projektów nie należy składać w formie papierowej**).

Sposób i miejsce udostępnienia informacji o naborze wstępnych propozycji projektów:

Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w niniejszym ogłoszeniu, które jest dostępne wraz z instrukcją wypełniania fiszek na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

Pytania w kwestiach dotyczących naboru należy kierować pod adres poczty elektronicznej: cp2@dolnyslask.pl

[Instrukcja wypełniania fiszki](#)

Analiza zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 - efektywność energetyczna

UWAGA! W związku z rozpowszechnianiem się COVID-19 w Polsce, zmienia się termin zakończenia składania propozycji projektów do 30 września 2020 r. do godz. 15.00

Zarząd Województwa Dolnośląskiego w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 (RPO WD 2021-2027) ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów

Cel polityki 2: Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji energetyki, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, przystosowania się do zmiany klimatu oraz zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem.

Cel szczegółowy: Promowanie działań na rzecz efektywności energetycznej

Projektowany obszar wsparcia: Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej

Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na dofinansowanie projektów dot. kompleksowej modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej w ramach nowej perspektywy finansowej 2021-2027.

Zgłaszane propozycje projektów mają charakter informacyjny i posłużą jako materiał pomocniczy przy opracowaniu nowego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Celem przedmiotowego naboru **nie będzie wybór** konkretnych projektów do dofinansowania w przyszłej perspektywie finansowej.

Należy podkreślić, że w chwili obecnej nie zostały jeszcze ostatecznie określone, jakie kierunki wsparcia będą dedykowane RPO i jakie programom wdrażanym centralnie, a także jaki będzie poziom alokacji. Zebrane w ramach tej analizy dane będą

jednak cenne przy pracach nad RPO WD 2021-2027 i negocjacjach Kontraktu Terytorialnego ze stroną rządową.

Obszar wsparcia zgodny z projektowanymi celami szczegółowymi polityki spójności na okres perspektywy finansowej 2021-2027:

Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, których właścicielem są:

- jednostki samorządu terytorialnego [JST], ich związki, stowarzyszenia,
- jednostki organizacyjne JST,
- jednostki sektora finansów publicznych, ich jednostki organizacyjne,
- oraz właściciele budynków wykorzystywanych na potrzeby żłobków, szkolnictwa (w tym szkoły wyższe) i publicznej służby zdrowia.

Kompleksowa modernizacja energetyczna oznacza prace budowlane, w wyniku których poprawie ulega efektywność energetyczna budynku rozumiana jako zmniejszenie zapotrzebowania budynku na energię końcową do celów ogrzewania, chłodzenia i pozyskiwania ciepłej wody użytkowej co najmniej o 30% (np. ocieplenie ścian, wymiana okien, zmiana systemu wentylacji itp.). Dodatkowym elementem modernizacji może być wymiana dotychczasowego źródła ciepła na podłączenie do sieci ciepłowniczej lub źródło wykorzystujące odnawialne źródła energii.

Analiza nie dotyczy budynków mieszkalnych

Typy Wnioskodawców:

- jednostki samorządu terytorialnego [JST], ich związki i stowarzyszenia,
- jednostki organizacyjne JST,
- jednostki sektora finansów publicznych inne niż wymienione powyżej, ich jednostki organizacyjne,
- właściciele budynków wykorzystywanych na potrzeby żłobków, szkolnictwa (w tym szkoły wyższe) i publicznej służby zdrowia.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania:

Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 55% kosztów kwalifikowalnych (zgodnie z projektami dokumentów KE na perspektywę finansową 2021-2027, które odnoszą się m.in. do Dolnego Śląska). Poziom ten może ulec zmniejszeniu w przypadku wystąpienia w projekcie pomocy publicznej lub dochodu.

Minimalny wkład własny Wnioskodawcy jako % wydatków kwalifikowalnych:

Minimalny wkład własny beneficjenta (pokryty ze środków własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi 45 % kosztów kwalifikowalnych.

Termin składania propozycji projektów:

od 1 kwietnia 2020 r. od godziny 08.00

do 30 września 2020 r. do godziny 15.00

Forma składania wstępnej propozycji projektu:

Wnioskodawca składa wstępną propozycję projektu **wyłącznie w formie fiszki zgłoszeniowej** za pośrednictwem aplikacji dostępnej na stronie <https://programowanie.dolnyslask.pl/> Logowanie do aplikacji w celu wypełnienia i złożenia fiszki zgłoszeniowej będzie możliwe jedynie w czasie trwania naboru. System umożliwia tworzenie, edycję oraz wydruk wstępnej propozycji projektu, a także zapewnia możliwość jego elektronicznego złożenia do właściwej instytucji (**propozycji projektów nie należy składać w formie papierowej**).

Sposób i miejsce udostępnienia informacji o naborze wstępnych propozycji projektów:

Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w niniejszym ogłoszeniu, które jest dostępne wraz z instrukcją wypełniania fiszek na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

Pytania w kwestiach dotyczących naboru należy kierować pod adres poczty elektronicznej: cp2@dolnyslask.pl

[Instrukcja wypełniania fiszki](#)

Analiza zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 - budowa i rozbudowa PSZOK

UWAGA! W związku z rozpowszechnianiem się COVID-19 w Polsce, zmienia się termin zakończenia składania propozycji projektów do 30 września 2020 r. do godz. 15.00

Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłasza pierwszy nabór wstępnych propozycji projektów w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na dofinansowanie projektów dot. punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach nowej perspektywy finansowej 2021-2027. Kolejne nabory dotyczące innych kierunków wsparcia będą ogłaszane w dalszej kolejności.

Zgłaszane propozycje projektów mają charakter informacyjny i posłużą jako materiał pomocniczy przy opracowaniu nowego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Celem przedmiotowego naboru nie będzie wybór konkretnych projektów do dofinansowania w przyszłej perspektywie finansowej.

Należy podkreślić, że w chwili obecnej nie zostały jeszcze ostatecznie określone jakie kierunki wsparcia będą dedykowane RPO i jakie programom wdrażanych centralnie, a także jaki będzie poziom alokacji. Zebrane w ramach tej analizy dane będą jednak cenne przy pracach nad RPO WD 2021-2027 i negocjacjach Kontraktu Terytorialnego ze stroną rządową.

Obszar wsparcia zgodny z projektowanymi celami szczegółowymi polityki spójności na okres perspektywy finansowej 2021-2027:

Wyłącznie budowa lub rozbudowa punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (w tym punkty napraw, przygotowywania do ponownego użycia oraz edukacja ekologiczna w tym zakresie jako elementy dodatkowe projektu).

Jako punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych rozumie się stacjonarne PSZOKi wymienione w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Typy Wnioskodawców:

- jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia,
- jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego.

Jako ewentualni partnerzy w projekcie mogą występować organizacje pozarządowe, rzemieślnicy.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania:

Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 55% kosztów kwalifikowalnych (zgodnie z projektami dokumentów KE na perspektywę finansową 2021-2027, które odnoszą się m.in. do Dolnego Śląska). Poziom ten może ulec zmniejszeniu w przypadku wystąpienia w projekcie pomocy publicznej lub dochodu.

Minimalny wkład własny Wnioskodawcy jako % wydatków kwalifikowalnych:

Minimalny wkład własny beneficjenta (pokryty ze środków własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi 45 % kosztów kwalifikowalnych.

Termin składania propozycji projektów:

od 2 marca 2020 r. od godziny 08.00

do 30 września 2020 r. do godziny 15.00

Forma składania wstępnej propozycji projektu:

Wnioskodawca składa wstępną propozycję projektu wyłącznie w formie fiszki zgłoszeniowej za pośrednictwem aplikacji dostępnej na stronie <https://programowanie.dolnyslask.pl/>

Logowanie do aplikacji w celu wypełnienia i złożenia fiszki zgłoszeniowej będzie możliwe jedynie w czasie trwania naboru.

System umożliwia tworzenie, edycję oraz wydruk wstępnej propozycji projektu, a także zapewnia możliwość jego elektronicznego złożenia do właściwej instytucji (propozycji projektów nie należy składać w formie papierowej).

Sposób i miejsce udostępnienia informacji o naborze wstępnych propozycji projektów:

Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w niniejszym ogłoszeniu, które jest dostępne wraz z instrukcją wypełniania fiszek na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

Pytania w kwestiach dotyczących naboru należy kierować pod adres poczty elektronicznej: cp2@dolnyslask.pl.

[Instrukcja wypełniania fiszki](#)
